RARITATEN - EINZELFLASCHEN

Frankreich
Languedoc
Corbieres

Chateau d’'Aussiéres
Carignan/Grenache/Syrah
Domaines Baron Lafite de Rothschild

Chateau d’'Aussiéres
Carignan/Grenache/Syrah
Domaines Baron Lafite de Rothschild

Bordeaux
Graves

Chateau Magneau
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
Terra vitis

Haut Medoc

Chateau Charmail
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc/Petit Verdot
Cru Bourgeois

Chateau Beaumont

Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot
Cru Bourgeois

Chateau Citran Magnum
Cabernet Sauvignon/Merlot
Cru Bourgeois

Chateau Citran
Cabernet Sauvignon/Merlot
Cru Bourgeois

Lussac Saint Emilion

Chateau la Fleur Poitou
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc/Petit Verdot/Malbec

Margaux

Chateau Palmer Magnum
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc/Petit Verdot
Méhler Besse/ 96 Parker Punkte/ 3e cru Classé

Chateau Palmer
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot
Méhler Besse/ 3e cru Classé

Chateau Palmer
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot
3e cru Classé

Chateau Palmer
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot
94 Parker Punkte/ 3e cru Classé

2005

2006

2008

1998

1998

1988

2003

2009

1989

1995

2003

2004

75.00

74.00

76.00

78.00

80.00

145.00

75.00

73.00

650.00

250.00

240.00

230.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

150cl

75cl

75cl

150cl

75cl

75cl

75cl



Chateau Margaux
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
Grand Vin Margaux/ 94 Parker Punkte/ 1e cru Classé

Medoc

Chateau Ramafort
Cabernet Sauvignon/Merlot

Der erste Medoc Weinberg, der den Coupe des cru Bourgeois gewann

Chateau Tour Haut-Caussan
Cabernet Sauvignon/Merlot
Philippe Courrain/cru Bourgeois

Chateau Lafon Magnum
Cabernet Sauvignon/Merlot
cru Bourgeois

Chateau Lafon Jeroboam
Cabernet Sauvignon/Merlot
cru Bourgeois

Mouils-en-Medoc

Chateau Poujeaux
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
Jean Theil/ cru Bourgeois

Chateau Poujeaux
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
Jean Theil/ cru Bourgeois

Chateau Poujeaux
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
Jean Theil/ cru Bourgeois

Pauillac

Chateau Clerc Milon
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
Baronne Philippine de Rothschild/ 5eme Grand cru Classé

Chateau Lafite Rothschild
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot
95 Parker Punkte/ 1 Grand cru Classé

Chateau Longueville
Cabernet Sauvignon
Baron Pichon Longueville/ 2eme Grand cru Classé

Pessac-Léognan

Chateau Malartic-Lagraviére
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
cru Classé Pessac-Léognan

Chateau les Carmes Haut Brion
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
cru Classé Pessac-Léognan

Chateau Latour Martillac
Cabernet Sauvignon
cru Classé Pessac-Léognan

2004

1995

1999

1998

1998

1990

2005

2010

1997

2004

1994

2000

1997

1984

350.00

85.00

83.00

145.00

400.00

105.00

95.00

95.00

130.00

420.00

135.00

98.00

108.00

89.00

75cl

75cl

75cl

150cl

600cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



Pomerol

Chateau L’Eglise Clinet
Merlot/Cabernet Franc
E.A.R.L / Denis Durantou

Chateau La Croix du Casse
Merlot/Cabernet Franc
Societe civile du Chateau/ Proprietaire

Chateau Plince
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
Christian Moueix

Saint Emilion

Chateau de Bechaud
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc

Chateau Pavie
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
ler Grand cru Classé A Saint-Emilion

Chateau Pavie
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
96 Parker Punkte/ ler Grand cru Classé A Saint Emilion

Chateau la Gaffeliere
Merlot/Cabernet Franc
ler Grand cru Classé B St Emilion/ Comte de Malet Roquefort

Chateau Figeac
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
ler Grand cru Classé A Saint Emilion/ Thierry Manoncourt

Couvent des Jacobins
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
Grand cru Classé Saint Emilion/ S.C.E.V. Joneaud-Borde

Chateau Larmande Magnum
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
Grand cru Classé Saint Emilion

Saint-Estephe

Chateau Trongouy-Lalande
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot

Saint Julien

Amiral de Beychevelle
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
Zweitwein des Hauses Beychevelle (4eme Grand cru Classé)

Chateau Ducru Beaucaillou
Cabernet Sauvignon/Merlot
2eme Grand cru Classé

alle Weine inkl. 8.1 % MwsSt.

1996

1986

1996

1986

1996

2006

1997

1994

1998

1994

1996

1990

1992

160.00

98.00

91.00

79.00

155.00

195.00

93.00

168.00.

92.00

150.00

85.00

107.00

135.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

150cl

75cl

75cl

75cl



